ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LƯỢNG MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Nghị định số
176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của

Chính phủ về trợ cấp hưu trí xã hội

Lượng Minh, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:  Ban quản lý 10 bản

Thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp
hưu trí xã hội (sau đây viết tắt là Nghị định số 176/2025/NĐ-CP); Công văn số
2962/SYT-BTXH&TE ngày 14/7/2025 của Sở Y tế tỉnh Nghệ An V/v triển khai
thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về trợ cấp
hưu trí xã hội.

Để thực hiện chính sách trợ cấp hưu trí xã hội theo quy định tại Nghị định số
176/2025/NĐ-CP trên địa bàn xã đảm bảo kịp thời, đúng quy định; UBND xã đề
nghị Ban quản lý 10 bản triển khai thực hiện một số nội dung sau:

I. Hồ sơ các nhóm đối tượng:
1. Từ đủ 75 tuổi trở lên. Không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội

hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng
thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định này; Có văn bản đề nghị hưởng
trợ cấp hưu trí xã hội.

2. Công dân Việt Nam từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận
nghèo theo quy định của Chính phủ và Không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo
hiểm xã hội hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội
hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định này; Có văn bản đề
nghị hưởng trợ cấp hưu trí xã hội.

3. Căn cứ đối chiếu hồ sơ: Căn cước công dân của đối tượng.
II. Thời gian tiếp nhận hồ sơ:
Từ ngày 18/7/2025 đến 22/7/2025.
Những cá nhân đi làm hồ sơ cho các đối tượng đều phải mang theo căn cước

công dân của bản thân.
Trên đây là công văn tiếp nhận hồ sơ đối tượng thụ hưởng theo Nghị định số

176/2025/NĐ-CP trên địa bàn xã Lượng Minh. Yêu cầu BQL 10/10 bản phối hợp
thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
                      CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T16:54:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T17:06:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯỢNG MINH<luongminh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T17:06:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯỢNG MINH<luongminh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T17:07:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯỢNG MINH<luongminh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!